

编制说明

一、工程概况：

本项目工程名称为郑州市公路事业发展中心郑州市普通国省干线公路桥梁重点病害集中处置项目。主要工作内容为铣刨并重铺沥青路面，更换护栏，更换伸缩缝止水带等，具体内容详见工程量清单。

二、编制依据：

1. 依据委托方提供的郑州市公路事业发展中心郑州市普通国省干线公路桥梁重点病害集中处置项目相关资料编制。

2. 工程量清单采用《河南省公路养护工程量清单计量规则》（豫交文(2024)41号）、《河南省公路工程交通机电工程量清单计量规则》（豫交文(2023)18号）。

3. 定额执行《河南省普通公路日常养护预算指标(定额)》《河南省普通公路养护工程预算定额》及相关配套文件等计价标准。

三、取费依据：

1. 人工单价：根据豫交文【2019】274号关于发布河南省公路工程项目估算概算预算编制办法补充规定的通知，人工单价为108.85元/工日。

2. 材料单价：采用河南省交通建设技术中心(<http://www.hajszx.com>)发布的2026年2月份河南省交通材料价格信息(郑州市)材料不含税价格进行调整，价格不全者按同期市场询价不含税计入。

四、其他说明：

各清单项需完成的工程内容与《河南省公路养护工程量清单计量规则》（豫交文(2024)41号）、《河南省公路工程交通机电工程量清单计量规则》（豫交文(2023)18号）内容一一对应，招标清单对没有的清单项进行了补充，补充清单项目特征仅描述了主要工程内容，次要工程内容虽未描述，但已包括在工程内容内，除另有说明外，为完成该项工程的全部内容，中标后不作调整。

工程量清单表

合同段：郑州市公路事业发展中心郑州市普通国省干线公路桥梁重点病害集中处置项目

标表2

[illegible]

工程量清单表

合同段：郑州市公路事业发展中心郑州市普通国省干线公路桥梁重点病害集中处置项目

标表2

[illegible]

工程量清单表

合同段：郑州市公路事业发展中心郑州市普通国省干线公路桥梁重点病害
集中处置项目

标表2

清单 第400章 桥梁、涵洞					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
403	混凝土表面处理				
403-1	砂浆修补				
-c	聚合物水泥砂浆	m2	168.7	109.08	18402
-d	凿除3cm厚混凝土	m2	168.7	115.25	19443
403-3	裂缝处理				
-a	封涂封闭	m	68.8	34.3	2360
-c	注胶封闭	m	137.4	39.31	5401
403-4	涂装				
-a	阻锈剂	m2	168.7	75.46	12730
-b	界面胶	m2	168.7	14.4	2429
404	钢结构防腐涂装				
-a	钢护栏防腐涂装	m2	2310.5	72.34	167142
414	现浇混凝土				
414-3	桥面铺装				
-a	水泥混凝土桥面铺装				
-a-1	C50混凝土	m3	153.6	784.98	120573
-a-2	HRB400钢筋	kg	35328	5.61	198190
417	桥面防水、排水				
417-1	FYT-1防水层	m2	9695.6	20.96	203220
419	伸缩缝				
419-2	更换				
-a	模数式伸缩装置				
-a-1	模数式60型伸缩缝	m	372.5	1807.78	673398
-a-2	模数式80型伸缩缝	m	145	1994.26	289168
-a-3	模数式120型伸缩缝	m	24.5	2671.18	65444
-a-4	模数式160型伸缩缝	m	34	2988.24	101600
-b	梳齿板式伸缩缝				
-b-1	梳齿板式60型伸缩缝	m	16	2397.94	38367
-b-2	梳齿板式80型伸缩缝	m	82.5	2441.12	201392
-b-3	梳齿板式120型伸缩缝	m	14	2505.93	35083
-b-4	梳齿板式160型伸缩缝	m	18	2570.72	46273
-c	更换伸缩缝橡胶条	m	581.8	349.81	203519
419-3	锚固区				
-a	凿除	m3	200.4	436.3	87435
-b	补混凝土	m3	200.4	1180.67	236606
-c	钢筋	kg	17434.2	6.34	110533
-d	植筋	根	13450	13.61	183055
清单 第400章 合计 人民币 3021763 元					

